РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июля 2021 года № 631
О заключении концессионного соглашения
без проведения конкурса в отношении объекта
«Котельная для обеспечения теплоснабжения
«Детского круглогодичного спортивно-оздоровительного центра, Калининградская область»
В соответствии с пунктом 4.10 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2015 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», пунктом 4 части статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом Комиссии по рассмотрению предложения о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объекта «Котельная для обеспечения теплоснабжения «Детского круглогодичного спортивно-оздоровительного центра, Калининградская область» от 23.07.2021 №3, Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», учитывая, что в 45-дневный срок со дня размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте www.torgi.gov.ru, определенном Правительством Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, предложения ООО «Спецгазавтоматика» (вх. №2741 от 13.04.2021) о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения в отношении объекта «Котельная для обеспечения теплоснабжения «Детского круглогодичного спортивно-оздоровительного центра, Калининградская область» без проведения конкурса, не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в данном предложении, от иных лиц, отвечающих требованиям предъявляемым Федеральным законом от 21.07.2015 №115-ФЗ                              «О концессионных соглашениях» к концессионеру, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
постановляет:

1. Установить, что концедентом по концессионному соглашению в отношении объекта «Котельная для обеспечения теплоснабжения «Детского круглогодичного спортивно-оздоровительного центра, Калининградская область» является муниципальное образование «Светлогорский городской округ», от имени которого выступает администрация муниципального образования «Светлогорский  городской округ».

2. Заключить концессионное соглашение без проведения конкурса с ООО «Спецгазавтоматика» (далее – концессионер) сроком на 21 год на условиях проекта концессионного соглашения в отношении объекта «Котельная для обеспечения теплоснабжения «Детского круглогодичного спортивно-оздоровительного центра, Калининградская область» согласно приложению (далее – проект концессионного соглашения).
3. Предельный размер принимаемых концедентом расходов на компенсацию создания и эксплуатации объекта «Котельная для обеспечения теплоснабжения «Детского круглогодичного спортивно-оздоровительного центра, Калининградская область» установить согласно приложению №7 к проекту концессионного соглашения.

4. МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа» (О.А. Файзулина) направить концессионеру проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней с момента подписания настоящего постановления, установив срок подписания концессионного соглашения не позднее 28.08.2021.

5. МКУ «Информационные коммуникационные системы Светлогорского городского округа» (А.А. Васюков) организовать размещение настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»  www.svetlogorsk39.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский  городской округ»  О.В. Туркину.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска».

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                           В.В. Бондаренко
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

МО «Светлогорский городской округ»

  ____________________ О.В. Туркина

И.о. начальника МКУ «Отдел жилищно-

коммунального хозяйства

Светлогорского городского округа»
____________________О.А. Файзулина
Заместитель начальника МКУ

«Отдел муниципального имущества и

земельных ресурсов

Светлогорского городского округа»
____________________И.С. Рахманова